[image: 333_1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОЛПНЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(КОЛПНЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16» сентября 2025 г.                                                                               № 16
О проведении в и первичных профсоюзных организациях  Колпнянской районной организации Общероссийского Профсоюза образования  заседаний коллегиальных выборных органов с единой повесткой дня
На основании постановления Президиума Орловской областной организации Общероссийского Профсоюза образования от 22.08.2025 года № 5 в целях широкого информирования членов Профсоюза об истории профсоюзного движения в отрасли, деятельности Профсоюза по защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза, об итогах X Съезда Профсоюза и принятых на нем решений, определении задач по их реализации, президиум Колпнянской районной организации Профсоюза постановляет:
1. Провести в первичных профсоюзных организациях Колпнянской районной организации Общероссийского Профсоюза образования заседания выборных коллегиальных органов с единой повесткой дня «Выполнение решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования – залог эффективности организационно-уставной работы профсоюзных организаций» в октябре 2025 года.
1. Оказывать методическую и практическую помощь председателям первичных профорганизаций в подготовке и проведении заседаний (собраний);
1. Утвердить  график проведения заседаний (собраний) в первичных профорганизациях с единой повесткой дня, взять на контроль их проведение и выборочно принять участие в их работе(приложение 1);
1. Информацию о ходе заседаний (собраний) в первичных профорганизациях с единой повесткой дня разместить на сайте районной организации Профсоюза;
1. Итоги проведения заседаний (собраний) с единой повесткой дня в первичных организациях рассмотреть на заседании президиума районной организации Профсоюза.
1. Председателям первичных профсоюзных организаций:
0. подготовить и вынести на рассмотрение заседания профсоюзного комитета вопрос «О задачах по подготовке и проведению заседаний выборных коллегиальных органов с единой повесткой дня «Выполнение решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования – залог эффективности организационно-уставной работы профсоюзных организаций»;
0. в подготовке и проведении заседания (собрания) использовать рекомендации, разработанные президиумом областной организации Профсоюза;
0. распределить среди членов профсоюзного комитета поручения по подготовке и проведению заседания (собрания);
0. обеспечить на заседании (собрании) глубокий анализ работы своей первичной профорганизации, имеющихся недостатков и определить конкретные задачи по реализации решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования, чтобы добиться целенаправленной и комплексной её деятельности;
0. обеспечить проведение заседания (собрания) в первичной профсоюзной организации на высоком уровне и в сроки
0. разместить на сайте первичной организации или странице сайта образовательного учреждения информацию о проведении заседания (собрания) с единой повесткой дня;
- направить информацию о проведении собрания с единой повесткой дня в адрес районной организации Общероссийского Профсоюза образования (согласно приложению 2).
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: ]
Председатель РО                                               С. В. Ушакова

[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к постановлению президиума
№ 16. от 15.09.2025 г.
ГРАФИК
проведения проведении заседания выборного коллегиального органа (собрания) с единой повесткой дня «Выполнение решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования – залог эффективности организационно-уставной работы профсоюзных организаций»   в профсоюзной организации
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Дата проведения
выборов

	1
	МБОУ «Колпнянский лицей»
	01.10.2025 года

	2
	МБОУ «Колпнянская средняя общеобразовательная школа №2»
	02.10.2025 года

	3
	МБОУ «Дубовская средняя
общеобразовательная школа»
	07.10.2025 года

	4
	МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа»
	07.10.2025 года

	5
	МБОУ «Фошнянская средняя общеобразовательная школа»
	08.10.2025 года

	7
	МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразовательная школа»
	08.10.2025 года

	8
	МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа»
	09.10.2025 года

	9.
	МБОУ «Яковская средняя общеобразовательная школа»
	09.10.2025 года

	10
	МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
	11.10.2025 года

	11
	МБОУ «Знаменская основная общеобразовательная школа»
	11.10.2025 года

	12
	МБОУ «Крутовская основная общеобразовательная школа»
	14.10.2025 года

	13
	МБОУ «Карловская основная общеобразовательная школа»
	14.10.2025 года

	14
	МБОУ «Нетрубежская основная общеобразовательная школа»
	15.10.2025 года

	15
	МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко»
	15.10.2025 года

	16
	Отдел образования
	15.10.2025 года

Приложение №2 к постановлению президиума
№ 16. от 15.09.2025 г.

Примерная форма информации о проведении заседания выборного коллегиального органа (собрания) с единой повесткой дня «Выполнение решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования – залог эффективности организационно-уставной работы профсоюзных организаций»   в профсоюзной организации
МБОУ «__________________________________»
1. Собрание с единой повесткой дня «Выполнение решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования – залог эффективности организационно-уставной работы профсоюзных организаций» проведено (дата)	.
1. На учете в первичной профорганизации состоят 	 членов Профсоюза.
1. В заседании (собрании) приняло участие 	 членов Профсоюза.
1. В обсуждении повестки дня 	 человек выступило.
1. В ходе заседания (собрания):
4. принято в Профессиональный союз 	 чел;
4. какие видеоклипы, видеозаписи использованы;
1. Внесено предложений в адрес первичной организации всего 	. Наиболее важные из них_________________________ (перечислить).
1. Какие предложения внесены в адрес областной организации Профсоюза и Общероссийского Профсоюза образования (перечислить).

Председатель первичной

организации Профсоюза	(подпись)

Примечание: В примерную форму информации можно внести другие интересные моменты, использованные профорганизацией в проведении заседания (собрания).

image1.jpeg

image2.png